PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _06.06.2025_

№ _46__
г.Нефтеюганск

О назначении общественных обсуждений
по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории микрорайона 8А города Нефтеюганска
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Нефтеюганска, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска от 28.09.2022 № 192-VII, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории города Нефтеюганска, в связи с обращением ООО «АРТ «Геоника» постановляю:

1.Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории микрорайона 8А города Нефтеюганска, утверждённый постановлением администрации города Нефтеюганска от 18.11.2015 № 1158-п (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.09.2021 № 1479-п) (далее-Проект).
2.Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по Проекту и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска (http://www.admugansk.ru/), а также обнародовать (опубликовать) в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» не позднее, чем за 7 календарных дней до дня размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

3.Разместить Проект на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска (http://www.admugansk.ru/).

4.Обнародовать (опубликовать) Проект в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
5.Установить срок проведения общественных обсуждений с 13.06.2025 по 27.06.2025.

6.Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (далее – Департамент).

7.Департаменту:

7.1.Провести экспозицию Проекта в Департаменте, расположенном по адресу: город Нефтеюганск, 12 микрорайон, дом 26, помещение № 1, с 13.06.2025 по 27.06.2025.

График работы Департамента (посещение экспозиций): понедельник – четверг: с 9:00 до 18:15 часов, перерыв: с 13:00 до 14:00 часов, пятница: с 9:00 до 17:00 часов, перерыв: с 13:00 до 14:00 часов, суббота, воскресенье - выходные дни.

7.2.Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, обеспечить его обнародование (опубликование) и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

7.3.В ходе работы экспозиции организовать консультирование посетителей: среда с 9:00 до 12:00 часов.
8.Определить местом приёма предложений и замечаний по Проекту:

-в письменной форме - Департамент, расположенный по адресу: город Нефтеюганск, 12 микрорайон, дом 26, помещение № 1, приёмная;

-посредством официального сайта органов местного самоуправления города Нефтеюганска (http://www.admugansk.ru/) в разделе «Деятельность» – подразделе «Градостроительство и земельные отношения» - вкладка «Общественные обсуждения и публичные слушания».
9.Установить срок приёма предложений и замечаний по Проекту
по 22.06.2025.

10.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

11.Информационно-аналитическому отделу администрации города                              (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска и на Платформе обратной связи.

12.Постановление вступает в силу после его подписания.

13.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Нефтеюганска Р.М.Яганова.
Глава города Нефтеюганска                                                                  Ю.В.Чекунов
1.Проект разработан:

Специалистом-экспертом отдела территориального планирования департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска Е.В.Луценко.
Тел.: 24 65 69.
2.Рассылка:

ДГиЗО на бумажном носителе с синей печатью и по СЭД ДЕЛО, ИАО по СЭД ДЕЛО.
PAGE